湖北能源集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

策。对利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利润等无影响，对财务状况、经营成果和现金流量无重大影响，无需进

行追溯调整。

  具体情况详见公司于2017年8月26日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn)的公告。

   10.与舟山市人民政府及长联石油控股有限公司签订战略合作框架协议

   经湖北能源集团股份有限公司与舟山市人民政府、长联石油控股有限公司/加拿大斯图尔特能源集团三方友好协商，本着

优势互补、互惠互利、合作共赢的原则，就投资建设舟山液化天然气接收站项目及配套项目签订战略合作框架协议。目前正

在开展项目前期工作。

   具体情况详见公司于2017年9月20日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)的公告。

   11.公司股东增持公司股票

   湖北能源集团股份有限公司2017年12月29日收到长电资本控股有限责任公司告知函，长电资本自2017年5月4日起至2017

年12月27日，通过深圳证券交易所系统累计增持湖北能源股票达到公司股份总数的2%，增持计划已实施完毕。

  长电资本及其一致行动人在增持计划期间未减持公司股票，同时承诺在法定期限内不减持所持有的公司股份。

   具体情况详见公司于2017年12月29日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)的公告。

  12.公司认购长江证券公开发行的可转换公司债券

2018年1月5日，公司召开第八届董事会第二十五次会议，审议通过了 《关于参与长江证券公开发行可转债配售项目投资

的议案》。为有效拓展金融业务，增强盈利能力，董事会同意公司以自有资金参与配售公开发行的可转换公司债券，投资金

额不超过4.585亿元。2018年3月12日，公司已顺利完成本次可转债的配售。

  具体情况详见公司于2018年1月6日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)的公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

67

湖北能源集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1,161,666,

133
17.85% 0 0 0 -45,750 -45,750

1,161,620

,383
17.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股
1,159,338,

688
17.82% 0 0 0 0 0

1,159,338

,688
17.82%

3、其他内资持股 2,327,445 0.04%   -45,750 -45,750 2,281,695 0.04%

其中：境内法人持股 1,724,976 0.03%   1,724,976 0.03%

   境内自然人持股 602,469 0.01%   -45,750 -45,750 556,719 0.01%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
5,345,783,

353
82.15%   45,750 45,750

5,345,829

,103
82.15%

1、人民币普通股
5,345,783,

353
82.15%   45,750 45,750

5,345,829

,103
82.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
6,507,449,

486
100.00%

6,507,449

,486
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  因高管离职，限售股变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

68

湖北能源集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张国勇 30,750 30,750 0 0 高管锁定股
离任后执行有关

限售规定

贾曙光 15,000 15,000 0 0 高管锁定股
离任后执行有关

限售规定

合计 45,750 45,750 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明